
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: tax.gov.ua   
Інформаційно-довідковий департамент ДПС України: 0-800-501-007  

Гаряча лінія ДПС України «Пульс»: 0-800-501-007 (напрямок  «4») 
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0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Збаразькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим.  
 

 

Державна податкова служба України 
 

  

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Виявлено порушення термінів 

подання кількох повідомлень за 

формою №20-ОПП: 

відповідальність у розмірі 

штрафу 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

яких надані до відповідних контролюючих 

органів відокремленими підрозділами 

такої юридичної особи. 

Повідомлення за ф. №20-ОПП 

подається протягом 10 робочих днів після 

їх реєстрації, створення чи відкриття до 

контролюючого органу за основним 

місцем обліку платника податків. 

Згідно з п. 117.1 ст. 117 ПКУ 

неподання у строки та у випадках, 

передбачених ПКУ, заяв або документів 

для взяття на облік у відповідному 

контролюючому органі, реєстрації змін 

місцезнаходження чи внесення інших змін 

до своїх облікових даних, неподання 

виправлених документів для взяття на 

облік чи внесення змін, подання з 

помилками чи у неповному обсязі, 

неподання відомостей стосовно осіб, 

відповідальних за ведення 

бухгалтерського обліку та/або складення 

податкової звітності, відповідно до вимог, 

встановлених ПКУ, – тягнуть за собою 

накладення штрафу на самозайнятих осіб 

у розмірі 340 грн, на юридичних осіб, 

відокремлені підрозділи юридичної особи 

чи юридичну особу, відповідальну за 

нарахування та сплату податків до 

бюджету під час виконання договору про 

спільну діяльність, – 1020 гривень. 

При не усуненні таких порушень 

або за ті самі дії, вчинені протягом року 

особою, до якої були застосовані штрафи 

за таке порушення, – тягнуть за собою 

накладення штрафу на самозайнятих осіб 

у розмірі 680 грн, на юридичних осіб, 

відокремлені підрозділи юридичної особи 

чи юридичну особу, відповідальну за 

нарахування та сплату податків до 

бюджету під час виконання договору про 

спільну діяльність, – 2040 гривень. 

Отже, платник податків 

зобов’язаний подавати повідомлення про 

об’єкти оподаткування або об’єкти, 

пов’язані з оподаткуванням або через які 

провадиться діяльність, за ф. №20-ОПП 

кожного разу після реєстрації, створення 

чи відкриття нових об’єктів 

оподаткування або об’єктів, пов’язаних з 

оподаткуванням або через які 

провадиться діяльність. 

Враховуючи викладене, при 

виявленні порушень термінів подання 

кількох повідомлень за ф. №20-ОПП, у 

тому числі під час документальної 

перевірки, накладається штраф по 

кожному такому факту у розмірах, 

встановлених п. 117.1 ст. 117 ПКУ. 
 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

 

 

 

 

Відповідно до п. 63.3 ст. 63 

Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) платники податків підлягають 

реєстрації або взяттю на облік у 

контролюючих органах за 

місцезнаходженням юридичних осіб, 

відокремлених підрозділів юридичних 

осіб, місцем проживання особи (основне 

місце обліку), а також за місцем 

розташування (реєстрації) їх підрозділів, 

рухомого та нерухомого майна, об’єктів 

оподаткування або об’єктів, які пов’язані 

з оподаткуванням або через які 

провадиться діяльність (неосновне місце 

обліку). 

Платник податків зобов’язаний 

повідомляти про всі об’єкти 

оподаткування і об’єкти, пов’язані з 

оподаткуванням, контролюючі органи за 

основним місцем обліку. 

Форму Повідомлення про об’єкти 

оподаткування або об’єкти, пов’язані з 

оподаткуванням або через які 

провадиться діяльність за формою №20-

ОПП (далі – повідомлення за ф. №20-

ОПП), визначено у додатку 10 до 

Порядку обліку платників податків і 

зборів, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 

09.12.2011 №1588.  

При цьому відокремлені 

підрозділи юридичної особи подають 

інформацію про об’єкти оподаткування, 

що знаходяться на їх балансі. Юридична 

особа інформує про всі об’єкти 

оподаткування, крім тих, відомості щодо 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

